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Ażd>y iz materjału włókienniczego uzy¬
skać izdaitną do .użytku nitkę, konieczne jest
wytworzenie maijpierw niedoprzędu, który
przędzie się następnie na prząśnicach na
.gotową nitkę. Zależnie od matemjaiłu włó-
kieanniicizego i potrzebnych do przędzenia
maszyn roizsróżniiamy różne systemy obróbki
tworzyw włókienniczych.
Według wynalazku chodlzii o ziaisitosowa-

nie maszyn dwóch różnych systemów, a
mianowicie systemu używanego w przędzal¬
na cienkiej (bawełnianej) i w przędzalni
zgrzebnej, aby w ten sposób uzyskać nowy
system i prząść przędlzę, która1 jako wypad¬
kowa 'obu systemów posiada odipowiedSnie
solhie tylko właściwe cechy,
W przędzalni cienkiej (bawełnianej) na

zgirzdblairkach z iruchamenifll pokrywkami
wyrabia się taśmę, która przechodzi na wy¬

ciągarki i wnzeciennice i daje miedqprząd;,
który można następnie wyprząść na odpo¬
wiednich samoprząśnicach wózikowych lub
statmoipinząśniicaich obrączkowych, stosując
duży wyciąg. W przędzalni zgrzebnej roz¬
dzielacz dzieli1 bezpośrednio ize zgrzeblairki
muno i daje iiiedoprząd, przyozem stosowa¬
ne isą trzy izgrizeblarkij walcowe, a nie jedna
pokrywkowa tak, jak w przędzalni cienkiej.
W ten .sposób uzyskamy niedlopriząd, skut¬
kiem zastosiowania zigrzeblarki walcowej nie
wykazuje jednak tej jednostajnośei i rów¬
noległego ułożenia pojed^czych włókien,
które umożliwiłyby przędzenie jego na sa-
moprząśnfcajch iz wiiększym wyciągiem, Wo¬
bec czego przędzie się go na samoprzą-
śniioaich zgrzebnych, wózkowych lub ob¬
rączkowych z małym wydi)ągiem. Z tego
też powodu niemożliwe jest uzyskanie z ta-



kiego niedoprzędu wyziszych numerów przę¬
dzy, jakie otfizymać można w przędzalni
cienkiej (bawełnianej), gdyż z wyłiusizczo-
nych wyżej powodów wyciąg jfeat ograni¬
czony,

Wynalaizek niniejszy obeijimuje konibi^
nację maszyn ;przęd!zAlnif cienkiej (baweł¬
nianej) i maszyn przędzalni zgrzebnej.
Kombinacja tal uimiożliwia stworzenie takie¬
go niedoprzędu, który odznacza isłę znacz¬
nie równoleglejazem ułożeniem pojedyn¬
czych włókien, niiżl to ma miejsce w przę¬
dzalni zgrzebnej i skutkiem tego może też
być o wiele, więcej wyciągnięty, niż medio-
ptrząd w^ przędzalni zgrzebnej, Efiekt ten o-
siąga ° się w ten ispoisiófo, że zaaiuiaist użyiwa-

* nych w przędzallni, zgrzebnej zgrzeblarek
wailoowych używa się, stosowane W przę¬
dzalni cienkiej (bewełnianej) zgrzebla<rki
2 ruchcimemi pokrywkami lub też zigrzeblar-
kę mieszalną, która łączy się ze stosowa¬
nym w pnzędtzialni zgrzebnej iroizdizielacziem.
Dzieląc runo pochodzące ze zgrzeblarki z
ruchomemi pokrywkami izaponiiocą rozdzie¬
lacza, dtrtzynnujiemy niediolprząd, który w po¬
równaniu z niedoprzęd^em, pochodzącym ze
zgrzeiblarek walcowych, wykazuje zalety
taśmy o włóknach, ułożonych więcej równo¬
legle, aniżeli niedoiprząd ze zgrzeiblarek
bębnowych, skutkiieim czego można niedlc-
prząd ten prząść na odpowiednich samio-
prząśniioach, używanych w przędzalni cien¬
kiej (bawełnianej) lub na' używanych w
przędzalni zgrzebnej, chociaż nie tak wyso¬

kich numerów, jak w przędzalni cienkiej
(bawełnianej),, to jednak znacznie wyższych
numerów!, niż byłaby to możliwe w przę¬
dzalni zgrzebnej. Witen sposób iz tego same¬
go materjału miożnia otrzymać przędzę o
wyższych numerach, któraj wykazuje cechy,
leżące między bawełnianą przędzą zgrzeb¬
ną a bawełnianą przędzą; cienką, co umożli¬
wiła rozileigłe ii specjalne jej zastosowanie.
Jednocześnie uproszczony ijeat sposób wy¬
robu przędzy, gdyż do wyrobu przędzy
zgrzebnej o wyższych nuimeraich konieczne
są trzy zgrzeblarki, podczas gdy w ten spo¬
sób wystarcza jedna zigrzeblarka1 i w ten
sposób znajduje rozwiązanie zadanie ze¬
społu jednozgrzeblarikcwiego, co dotychczas
w praktyce nie było możliwe do przeprowa¬
dzenia.
Do zaiste sicwania togo sposobu potrzelb-

na jest zgrzeblarka z ruchomemi pokrywka¬
mi w odjpowiediniem ispecjalnem wykonaniu.

Zastrzeżenie patentowe.

Sjposób wyrobu niedoprzędu z bawełny
lub podiobnego przędiziwa, znamienny tern,
że istosuje się, wzywaną w przędzalni cien¬
kiej (bawełnianej) zgnzeibłarkę z ruchome¬
mi pokrywkami lub zgrzeblairkę mieszaną,
połączoną razem z jednym ze znanych i
stosowanych w przędzalni zgrzebnej roz¬
dzielaczem.

L udw i k, S c h o r s eh.

bruk L. Bogusławskiego, Warszaw*.
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